



Kingo Karlsen Holding ApS

F.L.Smidths Vej 17
8600 Silkeborg
CVR-nr. 28659032

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2023

Eskild Lyngholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	10
Koncernens balance pr. 31.12.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kingo Karlsen Holding ApS

F.L.Smidths Vej 17

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28659032

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Eskild Lyngholm

Thomas Kingo Hede Karlsen

Direktion

Thomas Kingo Hede Karlsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	358.452				
Bruttoresultat	141.563	136.211	69.646	108.297	107.760
Driftsresultat	22.234	20.983	(25.936)	12.483	13.624
Resultat af finansielle poster	(2.740)	(2.625)	(1.471)	(1.620)	(1.737)
Årets resultat	15.441	14.039	(21.734)	8.186	8.239
Balancesum	241.198	246.247	247.896	212.499	195.750
Investeringer i materielle aktiver	32.021	18.643	31.940	22.866	24.752
Egenkapital	77.984	63.657	49.731	72.465	65.279
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.690	32.029	17.540	19.206	21.501
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.895)	(10.478)	(29.929)	(21.562)	(24.298)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(8.394)	988	8.286	2.137	(2.717)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	21,80	24,76	(35,57)	11,89	13,46
Soliditetsgrad (%)	32,33	25,85	20,06	34,10	33,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er i lighed med tidligere år primært entreprenørarbejde i form af totalnedbrydning, indvendig rydning, miljøsanering og skrotning. Hertil kommer betonboring og -skæring samt drift af anlæg for henholdsvis rensning af forurenede jord og spildevand, sortering af affald, recycling af byggematerialer som beton, tegl, asfalt, træ m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kingo Recycling A/S har udvidet med flere modtagerpladser og er nu dækkende i region Midt- og Nordjylland.

Aktivitetsniveauet for Kingo nedbrydning har været højt, og der arbejdes løbende med videreudvikling indenfor bl.a. direkte genbrug af byggematerialer.

Koncernen står stærkt, forankret i flere brancher og med god soliditet. Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende og dette understøtter mulighederne for yderligere udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den udmeldte forventning i seneste årsrapport.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. Der er i sagens natur tale om skønsmæssige vurderinger.

Forventet udvikling

Koncernens pipelines indeholder mange og gode projekter til udførelse i 2023. Vi er dermed rustet til et turbulent år i byggebranchen, men forventer, at 2023 fortsat byder på en høj aktivitet, særligt indenfor renovering og anlæg.

Klima og bæredygtighed fylder desuden meget på den samfundsmæssige dagsorden, hvilket bidrager til en stærk markedsposition for koncernen. Der er således positive forventninger til 2023, hvor der budgetteres med et overskud før skat i niveauet 10-20 mio.kr.

Kapitalberedskab

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte og udvikle selskabets forretningsgrundlag.

Miljømæssige forhold

Miljø og klima har altid været hjørnesteinen i Kingo, og vi håndterer årligt en væsentlig del af Danmarks samlede byggeaffald, så det betyder meget, hvordan de store mængder behandles. Herudover er der i den danske bygningsmasse mange miljøfarlige stoffer som PCB, bly, asbest mv., der med Kingos håndtering sikrer byggepladsens medarbejdere, men også det omkringliggende miljø og dem, der bor i de områder, hvor vi arbejder.

Vi arbejder fortsat på at øge andelen af materialer til direkte genbrug og fremme selektiv nedbrydning.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen er drevet af at skabe plads til en grønnere fremtid, med udgangspunkt i at sikre miljøet, mennesker og mest muligt værdi i den bygningsmasse vi håndterer.

På arbejdsmiljøfronten værner koncernen om sikkerhed og sundhed for sine medarbejdere, lige såvel som for de underleverandører der benyttes.

Der er ikke implementeret egentlige politikker for samfundsansvar i koncernen, da disse implicit indgår i de værdier, vi arbejder ud fra, samt i høj grad er en del af vores strategi, vision og mission.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Branchen, Kingo-koncernen arbejder i, er traditionelt og aktuelt beskæftiget af meget få kvinder. Der findes ikke tal fra nedrivningsbranchen på kønsfordelingen, men vi er af den klare opfattelse, at tallene vil være lavere end for resten af bygge- og anlægsbranchen, hvor der i forvejen er en skæv fordeling mellem mænd og kvinder.

Vi har dygtige kvinder ansat i vores forskellige selskaber, og vi søger at fremme en arbejdskultur, der inkluderer alle vores kollegaer og ansporer til udvikling, således at alle vores ledelseslag kan drage nytte af kønsdiversitet. Dermed er det også målet at øge antallet af det underrepræsenterede køn på de forskellige ledelsesniveauer i koncernen.

Redegørelse for politik for dataetik

Kingo-koncernen har igennem flere år arbejdet på at øge digitaliseringen af vores forretningsenheder.

Det medfører behovet for at sikre data, som relaterer til vores medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere. Vi arbejder med dataetik, IT-sikkerhed og overholdelse af GDPR-lovgivningen overfor vores medarbejdere via information samt interne processer og vores aktuelle GDPR-politik.

På nuværende tidspunkt har vi ikke vurderet det nødvendigt med yderligere politikker for dataetik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	358.452	
Andre driftsindtægter		2.740	
Vareforbrug		(156.442)	
Andre eksterne omkostninger	3	(63.187)	
Bruttoresultat		141.563	136.211
Personaleomkostninger	4	(101.804)	(96.097)
Af- og nedskrivninger	5	(17.525)	(19.131)
Driftsresultat		22.234	20.983
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		725	17
Andre finansielle indtægter		468	83
Andre finansielle omkostninger		(3.208)	(2.708)
Resultat før skat		20.219	18.375
Skat af årets resultat	6	(4.778)	(4.336)
Årets resultat	7	15.441	14.039

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.138	1.714
Goodwill		9.867	11.288
Immaterielle aktiver	8	11.005	13.002
Grunde og bygninger		94.000	91.583
Produktionsanlæg og maskiner		47.465	37.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.816	7.589
Indretning af lejede lokaler		151	181
Materielle aktiver	9	148.432	136.515
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.613	888
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.000	4.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		247	283
Andre tilgodehavender		4.704	4.100
Finansielle aktiver	10	10.584	9.291
Anlægsaktiver		170.021	158.808
Råvarer og hjælpematerialer		3.690	2.559
Fremstillede varer og handelsvarer		500	500
Forudbetalinger for varer		195	0
Varebeholdninger		4.385	3.059

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.425	53.741
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	8.659	9.587
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		80	0
Andre tilgodehavender		3.300	5.779
Tilgodehavende skat		62	320
Periodeafgrænsningsposter	12	1.556	1.644
Tilgodehavender		63.082	71.071
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		5	5
Værdipapirer og kapitalandele		5	5
<hr/>			
Likvide beholdninger		3.705	13.304
<hr/>			
Omsætningsaktiver		71.177	87.439
<hr/>			
Aktiver		241.198	246.247
<hr/>			

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.298	573
Overført overskud eller underskud		76.443	62.845
Forslag til udbytte for regnskabsåret		118	114
Egenkapital		77.984	63.657
Udskudt skat	13	10.813	7.655
Andre hensatte forpligtelser	14	4.229	4.636
Hensatte forpligtelser		15.042	12.291
Gæld til realkreditinstitutter		4.542	4.829
Bankgæld		21.142	22.204
Leasingforpligtelser		32.458	25.054
Anden gæld		7.326	13.997
Periodeafgrænsningsposter	15	228	359
Langfristede gældsforpligtelser	16	65.696	66.443
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	13.196	11.359
Gæld til realkreditinstitutter		0	31
Bankgæld		5.521	0
Deposita		421	407
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.672	10.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.904	38.894
Gæld til associerede virksomheder		0	287
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	112
Anden gæld		17.780	31.876
Periodeafgrænsningsposter	17	8.982	10.595
Kortfristede gældsforpligtelser		82.476	103.856
Gældsforpligtelser		148.172	170.299
Passiver		241.198	246.247
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	125	573	62.845	0	114
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000)	0
Årets resultat	0	725	13.598	1.000	118
Egenkapital ultimo	125	1.298	76.443	0	118

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	63.657
Udbetalt ordinært udbytte	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.000)
Årets resultat	15.441
Egenkapital ultimo	77.984

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Driftsresultat		22.234	20.983
Af- og nedskrivninger		17.525	19.131
Andre hensatte forpligtelser		(407)	(11.482)
Ændringer i arbejdskapital	18	(29.560)	6.608
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.792	35.240
Modtagne finansielle indtægter		468	83
Betalte finansielle omkostninger		(3.208)	(2.708)
Refunderet/(betalt) skat		(1.362)	(586)
Pengestrømme vedrørende drift		5.690	32.029
Køb mv. af immaterielle aktiver		(5)	(306)
Køb mv. af materielle aktiver		(11.471)	(18.642)
Salg af materielle aktiver		4.581	8.470
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.895)	(10.478)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(1.205)	21.551
Optagelse af lån		7.358	10.000
Afdrag på lån mv.		(14.526)	(9.010)
Udbetalt udbytte		(1.114)	(114)
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		(112)	112
Pengestrømme vedrørende finansiering		(8.394)	988
Ændring i likvider		(9.599)	22.539
Likvider primo		13.304	(9.235)
Likvider ultimo		3.705	13.304

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	3.705	13.304
Likvider ultimo	3.705	13.304

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

2 Nettoomsætning

	2022
	t.kr.
Nettoomsætning, indland	349.713
Nettoomsætning, udland	8.739
Geografiske markeder i alt	358.452
Entreprenørvirksomhed	353.306
Husleje og ejendomsdrift	3.034
Øvrige aktiviteter	2.112
Aktiviteter i alt	358.452

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	315.300	308.400
Andre ydelser	117.850	231.173
	433.150	539.573

4 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	91.930	86.380
Pensioner	7.264	6.971
Andre omkostninger til social sikring	2.212	2.688
Andre personaleomkostninger	398	58
	101.804	96.097

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	183	187
---	-----	-----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.056	3.017
	3.056	3.017

5 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.002	2.211
Afskrivninger på materielle aktiver	15.523	15.187
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	1.733
	17.525	19.131

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	3.209	4.336
Regulering vedrørende tidligere år	1.569	0
	4.778	4.336

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	118	114
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000	0
Overført resultat	14.323	13.925
	15.441	14.039

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	2.907	19.713
Tilgange	5	0
Kostpris ultimo	2.912	19.713
Af- og nedskrivninger primo	(1.193)	(8.425)
Årets afskrivninger	(581)	(1.421)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.774)	(9.846)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.138	9.867

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	100.089	85.300	21.542	321
Tilgange	4.294	23.749	3.978	0
Afgange	0	(18.618)	(4.064)	0
Kostpris ultimo	104.383	90.431	21.456	321
Af- og nedskrivninger primo	(8.506)	(48.138)	(13.953)	(140)
Årets afskrivninger	(1.877)	(10.597)	(3.019)	(30)
Tilbageførsel ved afgange	0	15.769	2.332	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.383)	(42.966)	(14.640)	(170)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.000	47.465	6.816	151
Ikke-ejede aktiver	0	41.224	2.691	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	315	4.000	20	283	4.100
Overførsler	0	0	0	0	987
Tilgange	0	0	0	9	0
Afgange	0	0	0	(45)	(383)
Kostpris ultimo	315	4.000	20	247	4.704
Opskrivninger primo	573	0	0	0	0
Andel af årets resultat	725	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.298	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.613	4.000	20	247	4.704

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kingo Grønland ApS	Nuussuaq, Grønland	50
Kingo Recycling Mors A/S	Nykøbing Mors	50

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	366.270	317.581
Foretagne acontofaktureringer	(361.115)	(317.990)
Overført til forpligtelser	3.504	9.996
	8.659	9.587

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalinger, herunder sponsorater, forsikringer og licensaftaler.

13 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	430	109
Materielle aktiver	14.149	11.675
Varebeholdninger	444	439
Tilgodehavender	9.590	9.808
Forpligtelser	(11.677)	(9.555)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.123)	(4.821)
Udskudt skat i alt	10.813	7.655

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	7.655	3.318
Indregnet i resultatopgørelsen	3.158	4.337
Ultimo	10.813	7.655

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede tab på igangværende arbejder for fremmed regning.

15 Periodeafgrænsningsposter

Langfristede periodeafgrænsningsposter består af tilskud til udviklingsprojekter som indtægtføres over afskrivningsperioden.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	289	415	4.542	3.359
Bankgæld	1.175	1.560	21.142	15.060
Leasingforpligtelser	11.602	9.384	32.458	9.428
Anden gæld	0	0	7.326	4.308
Periodeafgrænsningsposter	130	0	228	0
	13.196	11.359	65.696	32.155

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af modtaget forurennet jord pr. balancedagen, som renses over tid og bortskaffes.

18 Ændring i arbejdskapital

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.326)	318
Ændring i tilgodehavender	7.163	2.020
Ændring i leverandørgæld mv.	(35.397)	4.270
	(29.560)	6.608

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	55.085	47.478

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 20.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret virksomhedspant nom. 3.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 23.500 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpant nom. 57.354 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 92.355 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 52.577 t.kr.

Koncernen har stillet bankgarantier med i alt 41.100 t.kr. for igangværende og afsluttede entrepriser pr. 31.12.2022.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kingo Karlsen A/S	Silkeborg	A/S	100
Kingo Recycling A/S	Silkeborg	A/S	100
JM Dansk Betonboring A/S	Silkeborg	A/S	100
Engo 1 ApS	Silkeborg	ApS	100
Engo 2 ApS	Silkeborg	ApS	100
Engo 3 ApS	Silkeborg	ApS	100
Engo 4 ApS	Silkeborg	ApS	100
Engo 5 ApS	Silkeborg	ApS	100
Brandt Diamant A/S	Hedehusene	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.871	2.211
Personaleomkostninger	1	(2.072)	(2.123)
Af- og nedskrivninger	2	(265)	(382)
Driftsresultat		(466)	(294)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.135	14.462
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		210	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		371	297
Andre finansielle indtægter		113	67
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(633)	(504)
Andre finansielle omkostninger		(557)	(41)
Resultat før skat		15.173	13.987
Skat af årets resultat	3	268	52
Årets resultat	4	15.441	14.039

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		469	788
Materielle aktiver	5	469	788
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		84.168	76.532
Kapitalandele i associerede virksomheder		848	638
Andre tilgodehavender		4.704	4.100
Finansielle aktiver	6	89.720	81.270
Anlægsaktiver		90.189	82.058
Forudbetalinger for varer		195	0
Varebeholdninger		195	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.133	15.782
Udskudt skat	7	231	72
Andre tilgodehavender		0	987
Tilgodehavende skat		62	267
Periodeafgrænsningsposter	8	134	67
Tilgodehavender		14.569	17.175
Likvide beholdninger		432	428
Omsætningsaktiver		15.196	17.603
Aktiver		105.385	99.661

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.026	18.180
Overført overskud eller underskud		51.716	45.239
Forslag til udbytte for regnskabsåret		118	114
Egenkapital		77.985	63.658
Leasingforpligtelser		261	386
Anden gæld	9	3.017	5.666
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.278	6.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		109	185
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.114	26.229
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	112
Anden gæld		2.899	3.425
Kortfristede gældsforpligtelser		24.122	29.951
Gældsforpligtelser		27.400	36.003
Passiver		105.385	99.661
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	125	18.180	45.239	0	114
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000)	0
Årets resultat	0	7.846	6.477	1.000	118
Egenkapital ultimo	125	26.026	51.716	0	118

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	63.658
Udbetalt ordinært udbytte	(114)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.000)
Årets resultat	15.441
Egenkapital ultimo	77.985

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	1.891	1.934
Pensioner	169	176
Andre omkostninger til social sikring	12	13
	2.072	2.123
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.170.000	1.170.000
	1.170.000	1.170.000

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	265	382
	265	382

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(159)	(52)
Regulering vedrørende tidligere år	(17)	0
Refusion i sambeskatning	(92)	0
	(268)	(52)

4 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	118	114
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000	0
Overført resultat	14.323	13.925
	15.441	14.039

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.230
Tilgange	24
Afgange	(130)
Kostpris ultimo	1.124
Af- og nedskrivninger primo	(442)
Årets afskrivninger	(265)
Tilbageførsel ved afgang	52
Af- og nedskrivninger ultimo	(655)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	469
Ikke-ejede aktiver	291

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	58.925	65	4.100
Overførsler	0	0	987
Afgange	0	0	(383)
Kostpris ultimo	58.925	65	4.704
Opskrivninger primo	17.607	573	0
Afskrivninger på goodwill	(1.100)	0	0
Andel af årets resultat	17.236	210	0
Udbytte	(8.500)	0	0
Opskrivninger ultimo	25.243	783	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.168	848	4.704

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet. Den uafskrevne goodwill udgør 8.525 t.kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kingo Grønland ApS	Nuussuaq, Grønland	50

7 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	72	20
Indregnet i resultatopgørelsen	159	52
Ultimo	231	72

Udskudt skat vedrører materielle aktiver, underskudsfremførsel og andre hensatte forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver

Det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet i sambeskatningen i løbet af 3-5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalinger.

9 Anden gæld (langfristet)

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	102
Anden gæld i øvrigt	3.017	5.564
	3.017	5.666

Anden gæld består af earn-out vedr. virksomhedskøb. Earn-out'en er indregnet til kapitalværdien af de forventede fremtidige betalinger.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.
Leasingforpligtelser	261
Anden gæld	3.017
	3.278

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kingo Karlsen Holding ApS kautionerer for Kingo Karlsen A/S og Engo 2's mellemværende med Jyske Bank A/S.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thomas Kingo Hede Karlsen, administrerende direktør og ultimative ejer, Søholt Allé 44, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i moderselskabet Kingo Karlsen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet og koncernen.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.
